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رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه تمامی کادر درمانی کشــور 
برای مبارزه با بیماری کرونا، آمارها و ارقام روند مبارزه با بیماری کرونا در کشور را 
امیدوارکننده دانست و تاکید کرد: طبق آمار ارائه شده، ما از مرحله پیک بیماری 
کرونا عبور کرده‌ایم و به مردم توصیه می‌کنم همچنان در خانه بمانند و در صورت 

ضرورت برای خروج از منزل، همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.
به گزارش ایلنا، حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
که همزمان استانداران سراسر کشور نیز از طریق ویدئو کنفرانس در آن مشارکت و 
حضور داشتند، با بیان اینکه برای پیروزی بر این ویروس خطرناک، بسیج عمومی 
و تلاش جمعی و همگانی ارزشمندی شروع شد و ادامه می‌یابد، گفت: وزارتخانه 
های بهداشت و کشور از فردا در خروجی‌های جاده‌هایی که اعلام می‌کنند، مردم 

را از لحاظ تب‌سنجی کنترل خواهند کرد.
برگزاری کلاس‌های جبرانی برای دانش‌آموزان و دانشجویان 

رئیس‌جمهوری با تاکید بر لزوم جبران عقب افتادگی دانش‌آموزان از تحصیل 
گفت: کلاس‌ها چه از ۱۶ فروردین و چه بعد از آن تشکیل شود به همان نسبت 
کلاس‌های جبرانی برگزار می‌شود اما آغاز سال تحصیلی آینده همان اول مهر 

خواهد بود.
روحانی گفت: گزارش اول جلسه، امیدوارکننده بود. یک بسیج عمومی انجام 
گرفته، کار و بررسی‌های خوبی در کشور انجام می‌گیرد، کنترل و چک خانواده‌ها  
که از طریق تلفن و یا فضای مجازی  انجام می‌گیرد، بســیار ارزشــمند است و 

امیدواریم نتایج بسیار خوبی داشته باشد.
وی اضافه کرد: »در خانه بمانید«، به عنوان شعار امسال ما باشد و خداوند در 
اجرای این دستور بهداشتی برای زندگی ما در آغاز سال ان شاءالله خیر و برکت و 
رحمت قرار بدهد. رئیس‌جمهوری ضمن قدردانی از رهبر انقلاب اسلامی برای 
تشکیل قرارگاه نیروهای مسلح برای مقابله با کرونا، گفت: رهبر معظم انقلاب که 
لطف کردند و قرارگاهی را مقرر کردند که ستاد کل نیروهای مسلح فرماندهی ‌آن 
را بر عهده دارد. وی  بار دیگر از همه کادر درمانی و پزشکی در کشور قدردانی کرد و 
افزود: از بخش درمانی و پزشکی نیروهای مسلح و همچنین از فرماندهان نیروهای 
مسلح که این را ساماندهی و اجرا می‌کنند سپاسگزاری و تشکر می‌کنم. از نیروی 
انتظامی که در این روزها بسیار فعال بوده است. می‌بینید پلیس در همه خیابان‌ها 
و در همه مقاطع با همه تخصص‌ها حضور دارد گاهی هم ممکن است لوازمی که 
باید همراه داشته باشد که از خودش مراقبت کند را ندارد. اما حضور فعال دارند که 

از همه پلیس‌ها و پرسنل ناجا تشکر و سپاسگزاری می‌کنم.
رئیس‌جمهور با اشــاره به حضور اســتانداران در این جلسه از طریق ویدئو 
کنفرانس گفت: استانداران با روسای دانشگاه‌های پزشکی بار سنگینی بر دوش 
دارند و در همه اســتان‌ها تلاش جمعی و همگانی برای پیروزی بر این ویروس 

خطرناک صورت گرفته و ادامه خواهد داشت.
روحانی گفت: به همه مردم توصیه می‌کنیم حتی‌الامکان از خانه خارج نشوند 
یا به سفر نروند و اگر هم ضرورتی هست همه دســتورالعمل‌ها و  پروتکل‌های 

بهداشتی را رعایت کنند. از کسبه و شاغلین چه در دولت و چه در بخش خصوصی 
که در این روزها شبانه روز فعال هستند آنها هم دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های 

بهداشتی را مراعات کنند.
 وزارتخانه‌های بهداشت و کشور مسیرهای غربالگری را اعلام می‌کنند

وی افزود: وزارتخانه‌های بهداشت و کشور از فردا خروجی‌ها و جاده‌ها را در 
استان‌های مختلف اعلام می‌کنند و مردم با وسایل تب سنج  کنترل می‌شوند. 
اگر موردی را تشخیص دادند که فردی باید از جامعه جدا و قرنطینه شود و به خانه 
برگردد و حتی بعضی موارد باید به مراکز درمانی مراجعه کند، دیگر نمی‌گذارند 

ادامه مسیر دهد و این ماشین را بر می‌گردانند.
رئیس‌جمهوری تاکید کرد: از مردم خواهش می‌کنیم که با عوامل اجرایی 
همکاری کنند و اگر گفته می‌شود که ادامه سفر هم به ضرر خودشان و هم مردمی 
است که در مسیر و مقصد هستند، همکاری کنند چرا که همه این کارها برای این 
است که سریعتر  بتوانیم از شرایطی که این ویروس برای ما ایجاد کرده عبور کنیم 

و به یک جامعه کاملا سلامت برگردیم.
 مرکز ملی فضای مجازی با کسانی که لازم است، برخورد می‌کند

روحانی گفت: تصمیمات خیلی خوبی در خصوص تبلیغات در فضای مجازی 
و هماهنگی بین رسانه‌ها و دستگاه‌ها و ‌بخش‌های تبلیغاتی و رسانه‌های گروهی و 
مسوولیت‌هایی که باید داشته باشند، گرفتیم. مسوولیت فضای مجازی به عهده 
مرکز ملی فضای مجازی قرار گرفت که با حضور ارگان‌های مختلفی که در مصوبه 

امروز مشخص شده، به طور منظم جلسات را تشکیل می‌دهند.
وی با تاکید بر ضرورت همکاری و همراهی، رســانه‌ها، صداوسیما، فضای 
مجازی و بخش‌های مختلف تبلیغاتی گفت: مسئولیت فضای مجازی برعهده 
مرکز ملی فضای مجازی است که به طور منظم جلسات آن را تشکیل می‌دهند 
و تذاکرت لازم به کسانی که فعال هستند، داده می‌شود و با کسانی که لازم است 

برخورد ‌شود، برخورد می‌شود.
 روزنامه‌ها و فعالان فضای مجازی کمک کنند

رئیس دولت دوازدهم با بیان این که پلیس فتا هم در این رابطه فعال است، 

گفت: ‌از روزنامه‌ها و کسانی که در فضای مجازی فعالند، می‌خواهم کمک کنند. 
با کمک همگانی می‌شود از این شرایط عبور کرد و آموزش و نصحیت مردم را در 
شرایطی که باید آگاهی و همکاری‌شان با بخش درمان بیشتر شود، در دستور 

کار قرار دهند.
رئیس جمهوری بــا تاکید بر لزوم هماهنگی در فضــای تبلیغات گفت: 
کمیته تبلیغات که وزیر ارشــاد مســئولیت آن را برعهده دارد، با اعضا و به 
ویژه صداوسیما باید هماهنگی داشــته باشند تا با هدایت بهتری این روزها 

را سپری کنیم.
روحانی در ادامه از معلمان، دانشگاهیان و وزارت آموزش و پرورش که اجازه 
ندادند فرزندان از آموزش جدا شوند و از امکانات موجود استفاده شد، تشکر کرد 
و افزود: البته دانش‌آموزان و دانشجویان از موعد مقرر عقب افتادند که باید زمانی 
را برای جبران گذاشت. وزارت آموزش و پرورش پیشنهاداتی آورد که تصویب 
شد و آنها بعدا این مسائل را ابلاغ می‌کنند که چگونه بخشی که در یک ماه اسفند 

از بین رفت، جبران شود.
جلسه بعدی ستاد کرونا دوم فروردین برگزار می‌شود

رئیس جمهوری با بیان اینکه بحث درباره دانشگاه‌ها طولانی شد و قرار شد 
در جلسه بعدی که شنبه، دوم فروردین تشکیل می‌شود، دوستان پیشنهادهای 
خود را بیاورند، خاطرنشان کرد: دانشجویان مانند همه ساله تعطیلات دارند ولی 
مقامات دولتی مسئول، وزرا، هیات وزیران و اعضای این جلسه تعطیلاتی در ایام 
عید نخواهیم داشت. همه سرکار خود هستیم. البته نیروهای مسلح همیشه 

پای کار هستند.
وی افزود: ما در دفترمان و مردم در خانه‌هایشــان و با همدیگر کار را پیش 
می‌بریم. در ایام تعطیلات نوروز هم جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا را خواهیم 

داشت و هر گاه لازم باشد، حضور خواهیم داشت.
روحانی با اشاره به جلسه دیروز خود با فعالان حوزه اقتصادی گفت: مواردی 
را تصویب برای اصنافی که کسب و کارشان از نظر چک و مالیات و... دچار مشکل 
شده بودند، تصویب کردیم که مسئولان اقتصادی به صورت ریز برای مردم این 
مصوبات را توضیح می‌دهند. آنهایی که برای بهداشت و درمان هر گونه کمکی 
می‌کنند، چه در بخش دولتی و چه در بخش نیروهای مسلح هزینه‌های آنها در 

بخش مالیات مورد قبول قرار می‌گیرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه موارد دیگر هم که مربوط به اقشار محروم است، 
قبلا اعلام شده اســت، عنوان کرد: من پیشاپیش ایام تحویل سال را به همگان 
تبریک و برای کسانی که در بیمارستان هستند، شفای عاجل را آرزو و برای مردم 

بردباری را توصیه می‌کنم چراکه ما ملتی صبور هستیم.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: هماهنگی ما موجب می‌شود کارمان را به زودتر به 
پایان برسد. امیدوارم پایان سال با همکاری بزرگ و ملی ملت و همه فعالان بخش 
درمان در تاریخ ثبت شود و آغاز سال با پیروزی بر این ویروس ثبت شود و سال 

شادمانی و تلاش برای ملت باشد.

وزیر بهداشت تاکید کرد که توانســتیم چرخش ویروس را به شکل 
قابل‌توجهی کنترل کنیم.

به گزارش ایلنا، سعید نمکی درباره بسیج ملی مقابله با کرونا گفت: 14 
میلیون نفر در طرح غربالگری شــرکت کرده‌اند که در این طرح تاکنون 
73 هزار 435 نفر علامت‌دار بودند بعد از بررسی‌های انجام شده در مراکز 
جامع بهداشت و خانه بهداشــت 3 هزار و 415 نفر به بیمارستان ارجاع 
شــده‌اند و 1605 نفر در بیمارستان بستری شــده‌اند و مابقی به مراکز 

بینابینی ارجاع یا با نسخه به منزل هدایت شده‌اند.
وی ادامــه داد: با اجرای طــرح غربالگری توانســتیم افــرادی که 
در معرض خطر هســتند را به‌شــدت ایزوله کرده و تحت مــداوا قرار 
دهیم. تمام افــراد در معرض خطر را شناســایی کردیم و توانســتیم 
 این زنجیره ارجــاع بیماران به بیمارســتان‌ها بــدون هماهنگی قبلی 

قطع کنیم.
وزیر بهداشــت خاطرنشــان کرد: طرح غربالگری در مبادی ورودی 
استان‌ها نیز در 13 اســتان که اسامی و شــهرهای آن اعلام شده انجام 
می‌شود و در خروجی شهرها اکیپ‌هایی متشــکل از ناجا، هلال‌احمر و 
همکاران را در دانشگاه علوم پزشکی مستقر کرده‌ایم. شیوه ما این است 
که همه افراد در خودروهای عبوری را چک می‌کنیم. اگر افراد مشکوک 
و آلوده را پیدا کنیم به سیستم قرنطینه که در اولین مرکز ایجاد کردیم 

هدایت و کار را دنبال می‌کنیم.
نمکی با بیان اینکه با درخواست ما اماکن مقدس در قم شیراز و مشهد 
تعطیل می‌شــوند، خاطرنشــان کرد: از مردم خواهش می‌کنم در خانه 
ماندن را جدی بگیرند. کرونا و عوارض آن جدی است. تا پایان تعطیلات 
به ما فرصت دهند و مطمئن باشند این فرصت بزرگی خواهد بود که این 
بیماری را بشکنیم. باز هم تاکید می‌کنم تا 15 فروردین در خانه بمانید 
و به سفر نروید. تیم بهداشت و درمان با این طرح ملی قطعا می‌تواند این 

اپیدمی را کنترل کند.

خبرخبر

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا:

از مرحله پیک بیماری عبور کرده‌ایم
سعید نمکی مطرح کرد:

چرخش ویروس کرونا را در 
کشور کنترل کردیم 

راهیابی ویروس جهانی به سطوح دیپلماسی

ونا شتاب  کر
یم‌ها  را  تحر

خواهد گرفت؟

سیاست 2

اواخر آذرماه امسال در پایان جلسه شــورای امنیت سازمان ملل، 
»کلی کرافت« ســفیر آمریکا در ســازمان ملل به سمت مجید تخت 
روانچی، سفیر ایران رفت و دوربین‌ها تصویر آنها را در حالی که مشغول 

گفتگو با یکدیگر شده بودند، ثبت کردند. 
آن تصاویر اسباب گمانه‌زنی‌های بسیار شــد؛ گمانه‌زنی‌هایی که 
حدس می‌زدند آن گفتگو شاهدی از یک پشت پرده باشد یا شاید هم 
جرقه‌ای برای پایان یک مخاصمه 40 ساله. اما بلافاصله مشخص شد 
که اشاره تخت روانچی به مرگ یک کودک مبتلا به بیماری پروانه‌ای 
در ســخنرانی‌اش، کلی کرافت را به سوی او کشــانده و آن گفتگو نیز 
مکالمه‌ای تلــخ درباره آن کودک بوده اســت.  تخــت روانچی در آن 
سخنرانی از آوا، کودک دو ســاله اهوازی مبتلا به »ای بی« یاد کرد و 
پوســتی که مانند بال پروانه‌ها شکننده اســت و باندهای مخصوص 
نیــاز دارد و تحریمی که راه را به روی این باندها بســته و کودکانی که 

معصومانه پس از تحمل رنج بسیار جان می‌دهند.
دیپلماسی کرونایی

ایران در دو ســالی که از خروج آمریکا از برجام و تحمیل تحریم‌های 
سخت می‌گذرد، بارها در دیپلماســی خود به آثار مرگبار تحریم برای 
بیماران و به طور کلی نظام سلامت و درمان ایران تاکید کرده است.  کرونا 
اما کانال تازه‌ای برای این دیپلماســی باز کرد. حالا با آمدن این ویروس 
عالم‌گیر، جهان به شکل ملموس‌تری می‌تواند به آثار تحریم در ایران پی 

می‌برد و دولتمردان و چهره‌های شاخص سیاسی...

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا:

از مرحله پیک بیماری عبور کرده‌ایم
همین صفحه 

چرتکه 4 و 5

  ‌99 بنا بر پیش‌بینی‌ها، سخت‌ترین 
سال اقتصادی تاریخ معاصر خواهد بود

کرانه‌ای که خالی‌ست


